
Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-fuenlabrada.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28944) Fuenlabrada España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente E96/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-05-2023 a
las 11:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de Animajoven SAU
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-fuenlabrada.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DyMx4qlEI8cQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de comedor de la Fuenlicolonia verde “LA POLLINA”, Fuenlicolonia del
CEIP AULA III y Fuenlicolonia del CPEE SOR JUANA INÉS DE LA CRUZ, para el período no lectivo de
semana santa, verano y navidad, dividido en tres lotes

Valor estimado del contrato 184.229,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.715,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.740,86 EUR.

Clasificación CPV
39310000 - Equipo de catering.
55523100 - Servicios de comidas para escuelas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo del contrato, a tenor de lo establecido en el artículo 29 de la LCSP, se establece para dos años

Lugar de ejecución
Fuenlabrada
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.ayto-fuenlabrada.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DyMx4qlEI8cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios cualitativos lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Oferta económica lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1: Centro Municipal “La Pollina”

Presupuesto base de licitación
Importe 18.833,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.121,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

COMEDORES BLANCO, S.L.
NIF B81030157
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios cualitativos lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Oferta económica lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

Precio de la oferta más baja 17.121,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.121,25 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.121,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.833,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato e96/2023
Fecha de Formalización 08/05/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/06/2023

Motivación

Motivación Adjudicar el Servicio De Comedor De La Fuenlicolonia Verde “La Pollina”, De La Fuenlicolonia Del Ceip Aula Iii
Y De La Fuenlicolonia Del Cpee Sor Juana Inés De La Cruz Para El Período No Lectivo De Semana Santa, Verano Y
Navidad, Dividido En Tres Lotes, Mediante Procedimiento Abierto Para Animajoven, S.A
Lote 1 a la empresa : COMEDORES BLANCO, S.L. – NIF: B81030157., por los precios unitarios resultantes de la
aplicación de una baja porcentual del 00,00% a todos y cada uno de los precios del cuadro de precios contenido en el
PPT, hasta el presupuesto máximo de licitación aprobado de: 17.121,25 € (BASE IMPONIBLE) + 1.721,13 € (IVA AL
10%).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2: Centro de Educación Infantil y Primaria "Aula III"

Presupuesto base de licitación
Importe 45.665,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.061,51 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España



Contacto

Teléfono 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más baja 43.061,51 EUR.
Precio de la oferta más alta 43.061,51 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

COMEDORES BLANCO, S.L.
NIF B81030157
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.061,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.665,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato E96/2023
Fecha de Formalización 08/05/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/06/2023

Motivación

Motivación Adjudicar el Servicio De Comedor De La Fuenlicolonia Verde “La Pollina”, De La Fuenlicolonia Del Ceip Aula Iii
Y De La Fuenlicolonia Del Cpee Sor Juana Inés De La Cruz Para El Período No Lectivo De Semana Santa, Verano Y
Navidad, Dividido En Tres Lotes, Mediante Procedimiento Abierto Para Animajoven, S.A
Lote 2 a la empresa: COMEDORES BLANCO, S.L. – NIF: B81030157. por los precios unitarios resultantes de la
aplicación de una baja porcentual del 00,00% a todos y cada uno de los precios del cuadro de precios contenido en el
PPT, hasta el presupuesto máximo de licitación aprobado de: 17.024,12 € (BASE IMPONIBLE EXENTA DE IVA) +
26.037,39 € (BASE IMPONIBLE AL 10 % DE IVA) + 2.603,74 € (IVA AL 10%).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp/

Presentación de recursos

http://www.madrid.org/es/tacp/


Lugar

AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Dirección Postal

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 27/03/2023 a las 09:30 horas
Apertura y calificación documentación administrativa

Lugar

AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Dirección Postal

Plaza de Poniente, 5 bis
(28944) Fuenlabrada (Madrid) España

Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 27/03/2023 a las 09:30 horas
Apertura sobre oferta económica y oferta criterios
cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8. 5ª planta.
(28010) Madrid España

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/03/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/03/2023 a las 23:59
Observaciones: La preparación y presentación de ofertas se ha realizar haciendo uso exclusivamente de la Herramienta
que a tal efecto pone a disposición la Plataforma de Contratación del Sector Público para los licitadores. Recuerde no
demorar el proceso de preparación y tenga en cuenta que el HORARIO DE SOPORTE DE LA PLATAFORMA: LUNES
A JUEVES DE 9 A 19 Y VIERNES DE 9 A 15 EN LA DIRECCIÓN: licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

http://www.madrid.org/es/tacp/


Plaza de Poniente, 5 bis
(28944) Fuenlabrada (Madrid) España

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YQaZyv%2FpYxkSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000010897020 |  2023-710005 | Mon, 08 May 2023 11:03:17:754 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9459059591666120674903933571211163576 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YQaZyv%2FpYxkSugstABGr5A%3D%3D

